
ROKASGRĀMATA 
 

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS
IZGLĪTOJAMAJAM

2023



Sveicināts Valsts policijas koledžas izglītojamais! 

 
Priecājamies, ka esi izvēlējies iegūt izglītību Valsts policijas koledžā! 

Esam pārliecināti, ka izglītošanās ir aizraujošs un neaizmirstams process. Lai
pavadītais laiks Valsts policijas koledžā būtu efektīvs, esam sagatavojuši
rokasgrāmatu, kurā vienkāršā, saprotamā valodā un veidā ir izskaidroti
galvenie dienesta gaitas, ētikas, disciplīnas, subordinācijas un citi jautājumi. 
 Tāpat tā ļaus izprast mācību vai studiju procesu organizāciju, un palīdzēs gūt
panākumus Valsts policijas koledžā.

Ļoti ceram, ka rokasgrāmata būs noderīga un palīdzēs atbildēt uz
jautājumiem, kas radīsies mācību vai studiju laikā. Ja atbildi nevari atrast šeit,
tad nekautrējies, nāc un jautā - mēs vienmēr centīsimies palīdzēt!

Atceries, ka Valsts policijas koledžas tēlu mēs veidojam visi kopā! 

Leposimies, ja kopš pirmās dienas Tevī radīsies gan sajūta par pareizās
izglītības iestādes izvēli, gan izjutīsi piederību uz mūžu savai – Valsts policijas
koledžai. 

 Valsts policijas koledžas kolektīvs

Lai izdodas! 



PAR MUMS

Valsts policijas koledža ir izglītības iestāde, kas savu darbu uzsāka 1991.gadā kā
Iekšlietu ministrijas Policijas departamenta Mācību centrs, taču 2006.gadā
Ministru kabinets dibināja Valsts policijas koledžu kā Valsts policijas pakļautībā
esošu augstākās izglītības iestādi.

2022.gadā Valsts policijas koledža noslēdza konsorcija līgumu ar Rīgas Stradiņa
universitāti, Latvijas Universitāti un Latvijas Republikas Iekšlietu ministriju,
dibinot Iekšējās drošības akadēmiju. Konsorcijs ir apvienība kopēja mērķa
sasniegšanai, - apvienojot resursus, sagatavot augsti kvalificētus speciālistus
darbam Latvijas tiesībaizsardzības iestādēs. Tas ir augstskolu sadarbības
formāts, koplietojot trīs iestāžu resursus un akadēmisko personālu, bet
neveidojot jaunu juridisko personu – augstskolu.

Valsts policijas koledžas pamatuzdevums ir kvalitatīvi sagatavot policistus
profesionālajam dienestam Valsts policijā. Valsts policijas koledža ir vienīgā
izglītības iestāde Latvijā, kas sagatavo un izglīto topošos policistus.

DEVĪZE
Mūsu izglītība - jūsu drošībai!

MISIJA
Uzlabot Valsts policijas un citu izmeklēšanas iestāžu darbinieku izglītības
ieguves iespējas un pilnveidot pētniecisko darbību valsts iekšējās drošības
jomā.

VĪZIJA
Valsts policijas koledža ir vadošais pētniecības un izglītības centrs lielākajai
Iekšlietu ministrijas struktūrvienībai – Valsts policijai.

VĒRTĪBAS
Gods, cieņa, profesionālitāte, elastīgums, attīstība.

https://www.iem.gov.lv/lv/ieksejas-drosibas-akademija


Logotipa dizainā ir izmantots Daugavas straumes ritms un Laimas zīme jeb
Laimas slotiņa. Daugavas ritms simbolizē kustību un dinamiku, virzību uz
priekšu, savukārt Laimas slotiņa ir tīrības simbols, kas vienlaikus simbolizē
mūžību un ritumu, veiksmi, svētību un laimi. Valsts policijas koledžas logotipā
attēlotā Daugava un Laimas zīme simboliski apzīmē gaismas kāpnes, kāpnes
uz izcilību.

Trīs zvaigžņu simbols apzīmē mūsdienīga policista izglītības triumfu pār
noziedznieku tumsonību. Trīs zvaigznes kā jauno policistu zinību kronis.

LOGOTIPS

EMBLĒMA

Valsts policijas koledžas emblēma ir piederības
apliecinājuma zīme, kas izvietota uz formas
tērpa kreisās piedurknes. Tās dizains ir balstīts
Valsts policijas zīmotnes konstrukcijā.

Logotipa grafiskajā uzbūvē simbola augšpusē
zem zvaigznēm ir attēlots burts “V”, vienu stāvu
zemāk – “P”, bet stabilitāti pašos pamatos
nodrošina burts “K”. Tie ir Valsts policijas
koledžas iniciāļi.



Direktors Dmitrijs Homenko
Kabinets: AK-310/1. kab. 
E-pasts: dmitrijs.homenko@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67146284

VADĪBA

Direktora vietniece dienesta un
administratīvajos jautājumos 
Zane Pumpure
Kabinets: AK-302. kab. 
E-pasts: zane.pumpure@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67146287

Direktora vietniece mācību un studiju
jautājumos Anita Fišere
Kabinets: AK-306. kab. 
E-pasts: anita.fisere@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67219638



Valsts policijas koledžā, Ezermalas ielā 10, Rīga, LV-1014

Valsts policijas koledža visas aktualitātes publicē šādos komunikācijas kanālos:

KUR SAŅEMT ATBILDES?

www.policijas.koledza.gov.lv

@vpkoledza

@valsts_policijas_koledza

Ja ir jautājumi par psiholoģisko palīdzību:

Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra Psiholoģiskā atbalsta nodaļa

Adrese: Skolas iela 66, Rīga
E-pasts: psihologi@iem.gov.lv 
Tālrunis: 67023553 vai 25667470

Uz specifiskiem jautājumiem atbildes var saņemt šādā
kārtībā:

mailto:psihologi@iem.gov.lv


KUR SAŅEMT ATBILDES?

Ja ir vispārēji jautājumi par mācībām vai studijām:

Izglītības koordinācijas nodaļas vecākais speciālists  

Izglītības koordinācijas nodaļas vadītājs

Direktora vietnieks

Ja ir vispārēji jautājumi par mācību vai studiju līgumiem un IPAS:

Izglītības koordinācijas nodaļas vecākais speciālists  

Izglītības koordinācijas nodaļas vadītājs

Direktora vietnieks

Ja ir konkrēti jautājumi par studiju kursu vai mācību priekšmetu:

Konkrētā studiju kursa vai mācību priekšmeta pedagogs

Konkrētā studiju kursa vai mācību priekšmeta saistošās katedras vadītājs

Izglītības koordinācijas nodaļas vadītājs

Direktora vietnieks

Ja ir jautājumi par dienestu un disciplīnu:

Kadetu nodaļas vecākais inspektors

Kadetu nodaļas vadītājs

Direktora vietnieks

Ja ir jautājumi par karjeras iespējām:

Kadetu nodaļas vecākais inspektors

Kadetu nodaļas vadītājs

Direktora vietnieks



DIENESTS UN DISCIPLĪNA

Valsts policijas koledžas kadetu dienesta disciplīnai tiek pievērsta īpaša
uzmanība, jo Valsts policija ir apbruņota militarizēta iestāde, tāpēc daudzi darba
un disciplīnas procesi tiek organizēti, ievērojot “Iekšlietu ministrijas un tās
padotībā esošo iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm ierindas
noteikumi”. 

Par disciplīnas pārkāpumiem Valsts policijas koledža saskaņā ar “Iekšlietu
ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar
speciālajām dienesta pakāpēm disciplināratbildības likumu”, veic pārbaudes,
izmeklē disciplinārpārkāpumus, sagatavo lēmumus par disciplinārlietu
ierosināšanu un lēmumus par disciplinārsoda piemērošanu.  

Kadeta izglītības procesa un dienesta pildīšanas pamatpienākums ir ētikas
pamatprincipu, kurus ir noteikusi Valsts policijas koledža, precīza ievērošana un
izpilde. Ētikas pamatprincipi ir jāievēro, ne tikai pildot dienesta pienākumus, bet
arī ārpus dienesta pienākumu pildīšanas laika, lai Valsts policijas koledža, kā
iestāde netiktu diskreditēta un nemazinātos uzticība valsts pārvaldei. 

Par mācībām/studijām Valsts policijas koledžā kadetiem tiek aprēķināta un
izmaksāta atlīdzība (darba samaksa). Kadetam var būt tikai attaisnota
prombūtne (piemēram, darba nespējas lapa, atvaļinājums bez darba samaksas
saglabāšanas, apmaksāta brīvdiena, ikgadējais atvaļinājums u.c.). 

Ar dienestu saistītos jautājumos kadets vispirms vēršas pie Valsts policijas
koledžas Kadetu nodaļas vadītāja vai ar viņa atļauju kadets vēršas pie augstāka
priekšnieka. Neatliekamos gadījumos, piemēram, Kadetu nodaļas vadītāja
prombūtnes laikā, kadets var vērsties tieši pie augstāka priekšnieka. Ja augstāka
amatpersona dod mutisku rīkojumu kadetam dienesta pienākumu izpildes
jautājumos bez Kadetu nodaļas vadītāja starpniecības, tad kadetam pēc šāda
rīkojuma saņemšanas nekavējoties par to jāziņo Kadetu nodaļas vadītājam. 



DIENESTS UN DISCIPLĪNA

Pildot dienesta pienākumus, Valsts policijas koledžas kadets:

Par dienesta disciplīnas pārkāpumu ir uzskatāms:

neattaisnota nodarbību kavēšana vai neierašanās (nav iesniegti
attaisnojoši dokumenti, piemēram, darb-nespējas lapa);

neattaisnota neierašanās dienesta vietā vai prakses vietā;

atrašanās darba laikā, darba vietā un nodarbībās alkohola, narkotisko,
psihotropo vai toksisko vielu ietekmē vai reibuma stāvoklī; 

nav savlaicīgi bez attaisnojoša iemesla nokāroti (noteiktos termiņos)
mācību/studiju parādi; 

citi pārkāpumi, kuros ir saskatāmas disciplīnpārkāpuma pazīmes.

ikdienā nēsā formas tērpu, kuru izsniedz par valsts budžeta līdzekļiem;

sekmīgi apgūst izglītības programmu;

ievēro Valsts policijas koledžas iekšējos normatīvos aktus, kas nosaka
izglītības procesa un dienesta disciplīnas nodrošināšanas kārtību.



Nodaļas  vadītājs Māris Liepa
Kabinets: AK-214.kab. 
E-pasts: maris.liepa@koledza.vp.gov.lv 
Tālrunis: 67146282 vai 26359573

KADETU NODAĻA

Vecākais inspektors Gvido Stonis
Kabinets: AK-205.kab. 
E-pasts: gvido.stonis@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67219095, 25763360 vai 26222252

Vecākā inspektore 
Gundega Zeļenkeviča
Kabinets: AK-205.kab. 
E-pasts: gundega.zelenkevica@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67219640 vai 27748993

Vecākā inspektore Dana Olesova 
Kabinets: AK-205.kab. 
E-pasts: dana.olesova@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67219640



IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS

Valsts policijas koledža īsteno šādas izglītības programmas

Arodizglītības programma
Iegūstamā kvalifikācija: Valsts policijas jaunākais inspektors
Mācību ilgums: pilna laika klātiene – 10 mēneši jeb 1560 stundas
 
Programmas mērķis ir sagatavot izglītojamos darbam Valsts policijas
struktūrvienībās, sniedzot iespēju apgūt nepieciešamās zināšanas,
prasmes un attieksmes, nodrošināt jaunāko inspektoru amata pienākumu
veikšanai nepieciešamās spējas un kompetenci. Izglītības procesa
rezultātā īstenot arodizglītības programmas stratēģiskos mērķus.

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma “Policijas darbs”
(IDA)
Valsts policijas koledžas īstenota izglītības programma Iekšējās drošības
akadēmijā.
Iegūstamā kvalifikācija: “Valsts policijas jaunākais virsnieks” (“reaģējošais”
policists)
Studiju ilgums: pilna laika klātiene – 2 gadi vai 2,5 gadi; nepilna laika – 2,5
gadi

Programmas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvas uz tiesību zinātni,
judikatūru un policijas praktiskā darba labo praksi balstītas profesionālas
studijas, kuru apguves rezultātā studējošie iegūst piektā līmeņa
profesionālajai kvalifikācijai “Valsts policijas jaunākais virsnieks”
nepieciešamās zināšanas, prasmes un kompetences, kas sniedz iespēju
profesionāli pildīt amata pienākumus, tostarp efektīvi un kvalitatīvi īstenot
likumpārkāpumu novēršanu, policijas reaģēšanu un likumpārkāpumu
izmeklēšanu, īstenojot noziedzības apkarošanu un personu tiesību un
likumīgo interešu aizsardzību

Profesionālās pilnveides izglītības programma "Policijas darba pamati
Valsts policijas amatpersonām"
Izglītības programma personām ar jau iegūtu augstāko izglītību.
Studiju ilgums: pilna laika klātiene – 3 mēneši jeb 508 stundas

Programmas mērķis ir veidot prasmes kompleksi izmantot iepriekš
iegūtās zināšanas, pieredzi un sagatavot izglītojamos policijas funkciju
veikšanai, t.i., reaģēšanai uz administratīviem pārkāpumiem, noziedzīgiem
nodarījumiem un citiem notikumiem, veikt neatliekamās procesuālās
darbības, notikuma vietā, konstatējot administratīvu pārkāpumu vai
noziedzīgu nodarījumu, veikt izmeklēšanu administratīvā pārkāpuma
procesā un kriminālprocesā, veikt preventīvo darbu policijas
struktūrvienībā.



Nodaļas  vadītāja Sanita Rinkmane
Kabinets: AK-308.kab. 
E-pasts: sanita.rinkmane@koledza.vp.gov.lv 
Tālrunis: 28601228

Vecākā inspektore 
Nadja Langenfelde 
MK-201.kab. 
E-pasts:
nadja.langenfelde@koledza.vp.gov.lv 
Tālrunis: 67146280

Vecākā speciāliste 
Anita Poļijenko 
(arodizglītības un profesionālās
pilnveides izglītības programma)
MK-309.kab. 
E-pasts:
anita.polijenko@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis:  67146279

Vecākā speciāliste 
Evija Rozenberga
(sekmju apkopošana)
MK-218.kab. 
E-pasts:
evija.rozenberga@koledza.vp.gov.lv

Vecākā speciāliste 
Iveta Jākobsone
(nodarbību plānošana)
MK-217.kab. 
E-pasts:
iveta.jakobsone@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67209797

Vecākā speciāliste 
Darja Illarionova 
(īsā cikla profesionālās augstākās
izglītības programma nepilna laika
neklātiene)
MK-217.kab. 
E-pasts:
darja.illarionova@koledza.vp.gov.lv 
Tālrunis: 67209798

Vecākā speciāliste 
Karina Mendelsone 
(īsā cikla profesionālās augstākās
izglītības programma nepilna laika
neklātiene)
MK-218.kab. 
E-pasts:
karina.mendelsone@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67219084

Vecākā speciāliste Zaiga Buliņa
(īsā cikla profesionālās augstākās
izglītības programma pilna laika
klātiene)
MK-218.kab. 
E-pasts: zaiga.bulina@koledza.vp.gov.lv 
Tālrunis: 67219084 

IZGLĪTĪBAS KOORDINĀCIJAS 
NODAĻA

mailto:iveta.jakobsone@koledza.vp.gov.lv


IPAS

No 2020.gada Valsts policijas koledžā studiju procesa īstenošanai izmanto
Izglītības procesa administrēšanas sistēmu (IPAS), lai nodrošinātu
izglītojamajiem un mācībspēkiem drošu, ātru un efektīvu informācijas apriti.

IPAS (https://e-studijas.vp.gov.lv) pieejamā informācija:

studējošo, izglītojamo dati; 

līgums un vienošanās par izglītības ieguvi; 

izglītības programmas plāns un dati;

sekmes, kārtējie vērtējumi; 

anketēšanas pārskati; 

uzņemšanas dati; 

pieteikumi mācību/studiju parādu kārtošanai. 

E-studiju vide

E-studiju vidē (https://e-studijas.vp.gov.lv/moodle) ir pieejami: 

studiju materiāli;

mājas darbi un citi pedagoga uzdevumi;

un cita informācija par konkrēto kursu.

lietotāja vārds: vards.uzvards 
parole: personas kods (paroli pēc tam var nomainīt)

Lai pieslēgtos IPAS un e-studijām, nepieciešams izmantot savu lietotājvārdu un
paroli. 

Pirmreizējā pieslēgšanās notiek šādā kārtībā:

Pieslēgšanās ir obligāta, lai būtu iespējams identificēt lietotāju un pilnvērtīgi
izmantot e-studiju vides iespējas. 



STUDIJU KURSU UN 
MĀCĪBU PRIEKŠMETU APGUVE

Studiju kursu/mācību priekšmetu apguve notiek lekciju, semināru un
praktisko nodarbību veidā; 

Nodarbību apmeklējums ir obligāts; 

Semināri ir praktiskās nodarbības, kuru laikā ir jādemonstrē individuālās
zināšanas; 

Studiju kursa/mācību priekšmeta apguves noteikumus pedagogs
izskaidro pirmajā nodarbībā; 

Ja ir jautājumi, neskaidrības par studiju kursa/mācību priekšmeta
apguves prasībām, jautā pedagogam! 

PĀRBAUDĪJUMI

Katrā studiju kursā/mācību priekšmetā ir kārtējie pārbaudījumi un
noslēguma pārbaudījums. Studiju kursa/mācību priekšmeta aprakstā ir
noteikts kārtējo pārbaudījumu skaits un veids, kā arī norādīta informācija
par noslēguma pārbaudījumu (eksāmens vai ieskaite); 

Atkārota pārbaudījuma kārtošana ir maksas pakalpojums, ja nav
attaisnojoša nekārtošanas iemesla; 

Katru pārbaudījumu pie pedagoga atļauts kārtot divas reizes. Ja
izglītojamais divas reizes pārbaudījumā ir saņēmis nesekmīgu vērtējumu,
pārbaudījums ir jākārto komisijas klātbūtnē. Ja, kārtojot pārbaudījumu
komisijas klātbūtnē, tiek saņemts nesekmīgs vērtējums, izglītojamais var
tikt atskaitīts no izglītības programmas. 



STUDIJU UN MĀCĪBU PARĀDS

pārbaudījums, kas nav nokārtots vai nav kārtots (attaisnojošu vai
neattaisnojošu iemeslu dēļ); 

pārbaudījums, kas nav nokārtots, ja izglītojamais ir atstādināts no
pārbaudījuma kārtošanas vai iesniedzis pedagogam kārtējo
pārbaudījumu (referātu vai citu studiju programmas kursa apguves
veicinošu patstāvīgu darbu), kurā konstatēts plaģiātisms; 

pārbaudījums, kas nav kārtots, ja izglītojamais atteicies no pārbaudījuma
uzdevumu izpildes. 

ja ir bijusi darba nespēja un izglītojamais var uzrādīt darba nespējas lapu; 

ja izglītojamais iesniedz ārsta izsniegtu izrakstu par nespēju veikt fiziskos
pārbaudījumus Policijas tiesību katedras vai Sporta katedras īstenotajos
studiju kursos; 

ja izglītojamais piedalījies sporta sacensībās saskaņā ar Koledžas
direktora vai Valsts policijas priekšnieka pavēli; 

ja piedalījies sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, kā arī citos
Valsts policijas uzdevumu izpildes pasākumos, saskaņā ar Koledžas
direktora vai Valsts policijas priekšnieka pavēli (skatīt 3.pielikumu). 

Studiju vai mācību parāds ir:

Studiju vai mācību parādu kārtošana ir maksas pakalpojums!

Izglītojamais pirms mācību/studiju parāda kārtošanas piesaka parāda
kārtošanu IPAS (Izglītības procesa administrēšanas sistēmā). Bez pieteikuma
IPAS mācību/studiju parādu atkārtoti kārtot nedrīkst.
 
Bez maksas mācību/studiju parādus kārto šādos gadījumos:



EKSMATRIKULĀCIJA VAI
ATSKAITĪŠANA

ja izglītojamais ir apguvis izglītības programmu un ieguvis kvalifikāciju un
ieguvis izglītības dokumentu; 

pēc paša vēlēšanās; 

ja nav atļauts kārtot kvalifikācijas eksāmenu/noslēguma pārbaudījumu
izglītības programmā; 

ja kvalifikācijas darbā atkārtoti konstatētas plaģiātisma pazīmes (tikai īsā
cikla augstākas izglītības programmas studentiem); 

ja valsts noslēguma pārbaudījumā – kvalifikācijas eksāmenā ir ieguvis
vērtējumu zemāku par 4 „gandrīz viduvēji” (tikai īsā cikla augstākas
izglītības programmas studentiem); 

ja kvalifikācijas eksāmenā arodizglītības programmā ir saņēmis
vērtējumu zemāku par 5 “viduvēji”; 

ja neattaisnojošu iemeslu dēļ nav ieradies uz kvalifikācijas eksāmenu; 

ja pēc studiju pārtraukuma nav atsācis studijas (tikai īsā cikla augstākas
izglītības programmas studentiem); 

ja piemērots disciplinārsods, atvaļināšana no dienesta; 

ja studējošo atvaļina no dienesta Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēs
vai Ieslodzījuma vietu pārvaldē. 

Atskaitīšana no izglītības programmas notiek šādos gadījumos:



LĪGUMSAISTĪBAS

Uzsākot mācības Valsts policijas koledžas arodizglītības programmā vai
studijas īsā cikla augstākās izglītības programmā, izglītojamie slēdz trīspusēju
līgumu ar Valsts policijas koledžu un Valsts policiju.
 
Pēc izglītības programmas absolvēšanas Valsts policijā ir jānostrādā: 

divi gadi pēc arodizglītības programmas; 

pieci gadi pēc īsā cikla augstākās izglītības programmas. 

Kādos gadījumos ir jāatmaksā ar izglītību saistītie izdevumi: 

ja pēc izglītības programmas absolvēšanas nav nodienēts Valsts policijā
noteiktais laiks; 

ja atskaita no izglītības programmas nesekmības dēļ; 

ja vairs nevēlas mācīties/studēt Valsts policijas koledžā; 

ja tiek atskaitīts nenokārtota kvalifikācijas eksāmena dēļ; 

ja tiek atvaļināts no dienesta Valsts policijā.

Kādos gadījumos nav jāatmaksā ar izglītību saistītie izdevumi: 

ja pēc izglītības programmas absolvēšanas ir nodienēts noteiktais laiks
Valsts policijā; 

ja atvaļina no dienesta noteiktajām prasībām neatbilstoša veselības
stāvokļa dēļ; 

ja atvaļina no dienesta likumā noteiktā izdienas vecuma sasniegšanas
dēļ; 

ja atvaļina no dienesta amata vietu skaita samazināšanas dēļ.



STUDIJU PĀRTRAUKUMI

Studiju pārtraukums ir laika posms, kad studējošais neveic studiju
programmas vai atsevišķu studiju kursu apguvi, tomēr saglabā studējošā
statusu. 

Studiju pārtraukuma minimālais ilgums ir divi semestri, ar tiesībām to
pagarināt vēl par diviem semestriem. 

Studiju pārtraukumu var piešķirt, sākot ar studiju programmas otro semestri,
bet ne vēlāk kā līdz pēdējam semestrim. 

Pilna laika klātienes studējošajam, kuram piešķirts grūtniecības vai dzemdību
atvaļinājums, vai bērna kopšanas atvaļinājums, studiju pārtraukumu piešķir uz
minētā atvaļinājuma laiku.

Studijas Valsts policijas koledžā organizē pilna laika klātienes un nepilna laika
neklātienes studiju formās. 

Students ir tiesīgs mainīt pilna laika klātienes studiju formu uz nepilna laika
neklātienes studiju formu un otrādi. 

Studiju formas un veida maiņu atļauts mainīt tikai pirms kārtējā semestra. 

Ja studiju veida un izglītības ieguves formas maiņa saistīta ar studējošā
pārcelšanu uz citu dienesta vietu, studiju veidu un izglītības ieguves formu
atļauts mainīt citā semestra laikā. 

Ja students ir mainījis studiju formu no nepilna laika neklātienes studiju formas
uz klātienes studiju formu, tad viņam tiek saglabāta iepriekšējā dienesta vietā
noteiktā amatalga (skatīt 4.pielikumu).

(tikai īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studentiem) 

KĀ MAINĪT STUDIJU FORMU
UN VEIDU?
(tikai īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studentiem) 



PRAKSES NORISE

Valsts policijas koledžas arodizglītības programmā “Policijas darbs” prakse tiek
dalīta divos posmos:

1.posmā prakses vieta ir noteikta Rīgas reģiona pārvaldē; 

2.posmā prakses vieta tiek noteikta atbilstoši sākotnējās sadales kārtībai
(sadales kārtība ir atrunāta šīs rokasgrāmatas 1.pielikumā) vai atsevišķos
gadījumos - Rīgas reģiona pārvaldē. 

Valsts policijas koledžas īsā cikla profesionālās augstākās izglītības
programmā “Policijas darbs”, kas tiek īstenota Iekšējās drošības akadēmijā, 
 prakse tiek dalīta trīs posmos:

prakses vieta visos posmos ir Valsts policijas teritoriālās pārvaldes
struktūrvienība pēc deklarētās dzīvesvietas adreses. 

Atsevišķos gadījumos kadetam ir atļauts pirms prakses uzsākšanas lūgt mainīt
prakses vietu, iesniedzot motivētu ziņojumu Valsts policijas priekšniekam
(kopjams ģimenes loceklis (laulātais, bērns, vecāki, vecvecāki, adoptētājs,
adoptētais, brālis vai māsa) vai apgādājamais), ja mainītajā prakses vietā ir
iespējams apgūt prakses programmu un to saskaņojis attiecīgās
struktūrvienības vadītājs.



Tiesību zinātņu katedras  vadītāja
Vita Zukule
Kabinets: AK-317.kab. 
E-pasts: vita.zukule@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67146286 vai 26306515 

KATEDRAS

Humanitārās katedras vadītāja 
Ilona Reitere
Kabinets: AK-320.kab. 
E-pasts: ilona.reitere@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67146303 vai 29895022

Sporta katedras vadītājs 
Oskars Vaisjūns 
Kabinets: AK- 318.kab. 
E-pasts: oskars.vaisjuns@koledza.vp.gov.lv
Tālrunis: 67219691 

Policijas tiesību katedras vadītāja
Svetlana Liepa 
Kabinets: AK- 319.kab. 
E-pasts: svetlana.liepa@koledza.vp.gov.lv 
Tālrunis: 67146285 

mailto:ilona.reitere@koledza.vp.gov.lv


NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

1. Administratīvais pārkāpuma process Tiesību zinātņu katedra

2. Administratīvā procesa tiesības Tiesību zinātņu katedra

3. Ārvalstu policija Policijas tiesību katedra 

4. Bērnu tiesību aizsardzība 
Humanitārā katedra/ 
Tiesību zinātņu katedra

5. Cilvēktiesības policijas darbā Policijas tiesību katedra

6. Civilā aizsardzība Tiesību zinātņu katedra

7. Civiltiesību pamati Tiesību zinātņu katedra

8. Darba tiesības Tiesību zinātņu katedra

9. Eiropas tiesības Tiesību zinātņu katedra

10.
Informācijas apstrādes un analīzes
speciālists

Tiesību zinātņu katedra

11.
Informācijas sistēmu un tehnoloģiju
pamati

Humanitārā 
katedra/ Tiesību zinātņu katedra

12. Informācijas tehnoloģiju speciālists Tiesību zinātņu katedra

13.
Informācijas tehnoloģiju speciālists
kibernoziegumu apkarošanā

Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma "Policijas darbs"



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

14. Izmeklēšanas darbs Tiesību zinātņu katedra

15. Juridisko tekstu analīze un sastādīšana Tiesību zinātņu katedra

16. Kārtības policijas darbs Policijas tiesību katedra

17. Komunikāciju stratēģija Humanitārā katedra

18. Konstitucionālās tiesības Tiesību zinātņu katedra

19. Kriminālistikas taktika un metodika Tiesību zinātņu katedra

20. Kriminālizlūkošana Tiesību zinātņu katedra

21. Kriminālmeklēšanas pamati Tiesību zinātņu katedra

22. Kriminālpolicijas darba specializācija Tiesību zinātņu katedra

23. Kriminālprocess Tiesību zinātņu katedra

24. Krimināltiesības Tiesību zinātņu katedra

25. Kriminoloģija Tiesību zinātņu katedra

26. Kultūras vēsture Humanitārā katedra 

27. Latvijas tiesību aizsardzības iestādes Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma "Policijas darbs"



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

28. Latvijas tiesību vēsture Humanitārā katedra

29. Lietvedība Humanitārā katedra

30. Loģika Humanitārā katedra

31.
Otrā svešvaloda (Krievu, angļu , vācu,
franču)

Humanitārā katedra

32. Pašvaldību tiesības Tiesību zinātņu katedra

33. Personāla vadība Humanitārā katedra

34.
Pirmā neatliekamā palīdzība policijas
darbā

Humanitārā katedra

35. Policijas darba organizācija Policijas tiesību katedra 

36. Policijas darbinieku profesionālā ētika Humanitārā katedra

37. Policijas profesionālā retorika Humanitārā katedra

38. Policijas starptautiskā sadarbība Policijas tiesību katedra 

39. Policijas tiesības Policijas tiesību katedra 

40. Politoloģija Humanitārā katedra

41. Praktiskā kriminālistika Tiesību zinātņu katedra 

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma "Policijas darbs"



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

42. Profesionālā fiziskā sagatavošana Sporta katedra

43. Profesionālā komunikācija Humanitārā katedra

44. Profesionālā psiholoģija Humanitārā katedra

45. Socioloģija Humanitārā katedra

46. Sodu izpildes tiesību pamati Tiesību zinātņu katedra

47.
Svešvaloda policijas darbiniekiem (angļu
valoda

Humanitārā katedra

48.
Šaušanas nepieciešamības izvērtēšanas 
stratēģija 

Policijas tiesību katedra

49. Tiesību filozofija Humanitārā katedra

50. Tiesību teorija Tiesību zinātņu katedra

51. Tiesu medicīnas pamati Tiesību zinātņu katedra

52. Tiesu psihiatrijas pamati Tiesību zinātņu katedra

53. Vides tiesības Tiesību zinātņu katedra

54. Vispārējā fiziskā sagatavošana Sporta katedra

55. Vispārējā valsts zinātne Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma "Policijas darbs"



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

1. Administratīvā pārkāpuma process Tiesību zinātņu katedra

2. Administratīvā procesa tiesības Tiesību zinātņu katedra

3. Bērnu tiesību aizsardzība Humanitārā katedra

4. Cilvēktiesības policijas darbā Policijas tiesību katedra

5. Civilā aizsardzība Tiesību zinātņu katedra

6. Civiltiesību un civilprocesa tiesību pamati Tiesību zinātņu katedra

7.
Dienesta gaita un policijas darba
organizācija

Policijas tiesību katedra

8. Dokumentu pārvaldība Humanitārā katedra

9. Eiropas tiesības Tiesību zinātņu katedra

10. Informācijas sistēmas Humanitārā katedra

11. Komerctiesības Tiesību zinātņu katedra

12. Konstitucionālās tiesības Tiesību zinātņu katedra

13. Kriminālistikas tehnika Tiesību zinātņu katedra

14. Kriminālizlūkošana Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma
 "Policijas darbs" (2021. gads)



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

15. Kriminālprocess Tiesību zinātņu katedra

16. Krimināltiesības Tiesību zinātņu katedra

17. Kriminoloģija Tiesību zinātņu katedra

18. Latvijas tiesību vēsture Humanitārā katedra

19. Likumpārkāpumu novēršana Policijas tiesību katedra

20. Loģika Humanitārā katedra

21. Noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana Tiesību zinātņu katedra

22. Operatīvās darbības pamati Tiesību zinātņu katedra

23.
Otrā svešvaloda (krievu valoda) policijas
darbiniekiem

Humanitārā katedra

24. Pašvaldību tiesības Tiesību zinātņu katedra

25.
Personāla vadība un darba tiesiskās
attiecības

Humanitārā katedra

26. Pirmā palīdzība Humanitārā katedra

27. Policijas norīkojumi un reaģēšana Policijas tiesību katedra

28. Policijas starptautiskā sadarbība Policijas tiesību katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma 
"Policijas darbs" (2021.gads)



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

29. Policijas tiesības Policijas tiesību katedra

30. Profesionālā fiziskā sagatavošana Sporta katedra

31. Profesionālā komunikācija Humanitārā katedra

32. Profesionālās darbības taktika Policijas tiesību katedra

33. Sabiedriskās attiecības un komunikācija Humanitārā katedra

34. Socioloģija Humanitārā katedra

35.
Svešvaloda (angļu valoda) policijas
darbiniekiem

Humanitārā katedra

36. Šaušanas mācība Policijas tiesību katedra

37.
Šaušanas nepieciešamības izvērtēšanas
stratēģija

Policijas tiesību katedra

38. Tiesību filozofija Humanitārā katedra

39. Tiesu medicīnas pamati Tiesību zinātņu katedra

40. Tiesu psihiatrijas pamati Tiesību zinātņu katedra

41. Valsts un tiesību teorija Tiesību zinātņu katedra

42. Vides tiesības Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma "Policijas
darbs" (2021.gada)



NR.
NOSAUKUMS

(alfabētiskā secībā)
KATEDRA

43. Vispārējā fiziskā sagatavošana Sporta katedra

44. Vispārīgā un profesionālā ētika Humanitārā katedra

45. Vispārīgā un profesionālā psiholoģija Humanitārā katedra

NR.
PROFESIONĀLO KOMPETENČU

MODUĻI (alfabētiskā secībā)
KATEDRA

1.
Dienesta gaita un policijas darba
organizācija

Policijas tiesību katedra

2.
Konvojēšana un personu ievietošana,
turēšana īslaicīgās un pagaidu
aizturēšanas vietās

Policijas tiesību katedra

3.
Rīcība tiesībpārkāpumu konstatēšanas
gadījumos

Tiesību zinātņu katedra

4. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Policijas tiesību katedra

5. Satiksmes uzraudzība Tiesību zinātņu katedra

6.
Šaujamieroča un speciālo līdzekļu
lietošana

Policijas tiesību katedra

7. Vispārējā tiesību apguve policijas darbā Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Īsā cikla profesionālā augstākā izglītības programma "Policijas
darbs" (2021.gada)

Arodizglītības programma "Policijas darbs"



NR.
MŪŽIZGLĪTĪBAS KOMPETENČU
MODULIS (alfabētiskā secībā)

KATEDRA

8. Policijas darbinieka svešvalodu prasmes Humanitārā katedra

9. Sabiedrības un cilvēka drošība (1.līmenis)
Tiesību zinātņu katedra/
Humanitārā katedra

10.
Sabiedrības un cilvēka drošība
(2.līmenis)

Humanitārā katedra

11.
Valodas un dokumentu pārvaldības
prasmes

Humanitārā katedra

12.
Vispārējā un profesionālā fiziskā
sagatavotība

Sporta katedra

NR.
PROFESIONĀLO KOMPETENČU

MODUĻI (alfabētiskā secībā)
KATEDRA

13.
Informācijas un komunikācijas
tehnoloģijas

Humanitārā katedra

14. Kinoloģijas pamati Policijas tiesību katedra

15. Sabiedrības dažādības izpratne Humanitārā katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Arodizglītības programma "Policijas darbs"



NR.

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS
DAĻA (MODULIS VAI MODUĻI), 

KAS MODULĀRAJĀS PROFESIONĀLĀS
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS ATBILST

PROFESIONĀLO KOMPETENČU
MODUĻIEM UN/VAI MŪŽIZGLĪTĪBAS

KOMPETENČU MODUĻIEM

KATEDRA

1. Bērnu tiesību aizsardzība Humanitārā katedra

2.
Dienesta gaita un policijas darba
organizācija

Policijas tiesību katedra

3. Pirmā palīdzība Humanitārā katedra

4. Spēka lietošana un taktika
Sporta katedra / Policijas tiesību
katedra 

5.
Tiesībpārkāpuma konstatēšana un
neatliekamās procesuālās darbības
tiesībpārkāpuma izdarīšanas vietā

Tiesību zinātņu katedra

STUDIJU KURSU / MĀCĪBU
PRIEKŠMETU IEDALĪJUMS KATEDRĀS

Profesionālās pilnveides izglītības programma 
“Policijas darba pamati Valsts policijas amatpersonām"



Katrs pedagogs sniedz konsultācijas, kurās iespējams pārrunāt neskaidros
jautājumus, izrunāt rakstiskus darba plānus un citas aktualitātes saistībā ar
mācībām/studijām. 

Pedagogu konsultāciju sniegšanas laiks un vieta ir norādīti konsultāciju grafikā. 

Pedagogs var sniegt konsultācijas arī ārpus konsultāciju grafika, par to iepriekš
vienojoties ar izglītojamo. 

Pirms konsultāciju apmeklēšanas, sazinies ar pedagogu! 

PEDAGOGU KONSULTĀCIJAS

AKADĒMISKAIS GODĪGUMS

Valsts policijas koledžā stingri tiek uzraudzīta akadēmiskā godīguma
ievērošana. Par akadēmiskā godīguma neievērošanas pārkāpumu tiek
uzskatītas šādas darbības: 

jebkādu materiālu vērtību, mantiska vai citāda labuma piedāvāšana par
kādas darbības izdarīšanu vai neizdarīšanu izglītojamā vai citas personas
akadēmiskajās interesēs; 

neatļautu palīglīdzekļu izmantošana studiju procesā vai plaģiāts; 

līdzdalība akadēmiskā godīguma pārkāpšanā, t.sk. sava individuālā darba
rezultātu nodošana citām personām vai kolektīvā darba rezultātu
iesniegšana savā vārdā, ja tas ir bijis definēts kā kolektīvs darbs, pārbaudes
darba veikšana cita izglītojamā vietā, parakstīšanās cita izglītojamā vietā
apmeklējuma lapā vai citos dokumentos; 

pārbaudes jautājumu vai pārbaudes uzdevumu neatļauta iegūšana; 

akadēmiskā personāla vai izglītojamo darba traucēšanas vai kavēšana; 

cita apzināta darbība, kas kavē vai traucē studiju procesu un akadēmisko
darbu Valsts policijas koledžā. 

Par šiem pārkāpumiem izglītojamā rīcība var tikt izvērtēta Metodiskajā vai
Ētikas komisijā, kā arī var tikt piemērots disciplinārsods vai eksmatrikulācija
(atskaitīšana). 

Lūgums būt modriem un ievērot akadēmiskā godīguma no-
teikumus, cienot profesiju, kuru esat izvēlējušies! 



Sagatavo pierakstus un rakstāmpiederumus; 

Izvēlies piemērotu telpu; 

Parūpējies, lai telpā neviens netraucē un nav trokšņu; 

Laikus pabrīdini pedagogu par iespējamām tehniskām problēmām; 

Nenokavē!

UZVEDĪBA 
TIEŠSAISTES LEKCIJĀS

PIRMS LEKCIJAS

IESLĒDZ kameru un IZSLĒDZ mikrofonu;

NORĀDI savu VĀRDU un UZVĀRDU;

Ja nav iespējams izmantot kameru, tad, iesaistoties diskusijā, nosauc
savu vārdu un uzvārdu; 

Nenodarbojies ar blakus lietām un koncentrējies lekcijai (neēd, nebrauc
ar automašīnu, neskaties TV u.tml.); 

Netraucē pedagogam un grupas biedriem; 

Nesūti pedagogiem un grupas biedriem ziņas, kas neattiecas uz lekcijas
tēmu.

LEKCIJAS LAIKĀ

Pirms atslēgšanās pasaki paldies un ATVADIES; 

Pārbaudi, vai programma ir aizvērusies; 

IZPILDI VISUS pedagoga uzdotos UZDEVUMUS.

PĒC LEKCIJAS

Seko līdzi lekciju sarakstam; 

Ieskaties grupas e-pastā; 

Izpildi pedagoga norādījumus.

KATRU DIENU



Saskaņā ar Valsts policijas pavēli kadetiem, kurus pēc arodizglītības
programmas apguves pārcels instruktoru amatos Valsts policijas
struktūrvienībās, notiek sākotnējā sadale.

1.pielikums

SĀKOTNĒJĀ SADALE
Arodizglītības programmas grupas kadetiem

Valsts policijas pavēle

Sadales kārtības kritēriji

Valsts policijas pārvaldes vakanto instruktoru amata vietu skaita
sadalījums;

Kadeta vidējā atzīme no dokumenta par vidējās izglītības ieguvi;

Kadeta iestājpārbaudījumu (fiziskā sagatavotība, vērīguma un atmiņas
pārbaudes tests) rezultāti;

Kadeta arodizglītības programmā nokārtoto pārbaudījumu vidējā atzīme
(ballēs), kas aprēķināta līdz simtdaļai.

Īpašie gadījumi

Īpašos gadījumos (būtiski personiski iemesli - nepilngadīgi bērni, kopjami
vecāki u.tml.) kadets, ja viņam ir šāda nepieciešamība, iesniedz ziņojumu Valsts
policijas koledžas direktoram ar lūgumu noteikt turpmāko dienesta vietu
atbilstoši viņa īpašajai vajadzībai, pievienojot pamatojošus dokumentus.

Šajā gadījumā kadetu nevērtē pēc šī pielikuma 2. punktā noteiktajiem
kritērijiem. Valsts policijas koledžas direktors pēc pamatojošo dokumentu
izvērtēšanas pieņem lēmumu par kadeta turpmākās dienesta vietas sadali.

Sadale

Priekšroka izvēlēties turpmāko dienesta vietu Valsts policijas pārvaldē ir
kadetam, kuram ir augstāka kopējā vidējā atzīme (ballēs), ko aprēķina no
dokumenta par vidējās izglītības ieguvi, VPK iestājpārbaudījumu rezultātiem un
arodizglītības programmā nokārtoto pārbaudījumu vidējā atzīme (ballēs).

Pēc turpmākās dienesta vietas noteikšanas Valsts policijas pārvāldē, kadets
paraksta apliecinājumu, kurā norāda, ka apņemas pēc arodizglītības
programmas apguves turpināt dienestu noteiktajā pārvaldē vismaz divus
gadus. Apliecinājums tiek glabāts kadeta personas lietā.

Sadale



Arodizglītības programmas grupas kadetiem:

2.pielikums

PRAKSE

Prakses vieta

Prakse tiek īstenota divos posmos, kopā 14 nedēļas: 1) četras nedēļas un 2)
desmit nedēļas. 

Pirmajā posmā prakses vieta ir Valsts policijas Rīgas reģiona pārvalde, bet
otrajā posmā - Valsts policijas reģiona pārvaldes teritoriālā iestāde saskaņā ar
sākotnējo sadali (izņemot uz Galvenās Kārtības policijas pārvaldes Speciālo
objektu apsardzes pārvaldi sadalītos izglītojamos, kuriem prakses vieta ir Rīgas
reģiona pārvalde).

Prakse tiek īstenota trīs posmos. 16 nedēļas tiks sadalītas trīs daļās – 1) četras
nedēļas, 2) sešas nedēļas, 3) sešas nedēļas. 

Prakses vieta ir Valsts policijas reģiona pārvaldes teritoriālā iestāde pēc
deklarētās dzīvesvietas adreses.

Atsevišķos gadījumos, izglītojamajam ir atļauts mainīt prakses vietu, iesniedzot
motivētu ziņojumu iestādes priekšniekam (kopjams ģimenes loceklis -
laulātais, bērns, vecāki, vecvecāki, adoptētājs, adoptētais, brālis vai māsa, vai
apgādājamais), ja tajā ir iespējams apgūt prakses programmu un to saskaņojis
attiecīgās Valsts policijas reģiona pārvaldes teritoriālās iestādes
struktūrvienības vadītājs.

Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmas grupas kadetiem:

Reaģēšana uz administratīvu pārkāpumu un noziedzīgu nodarījumu;
Izmeklēšana administratīvā pārkāpuma procesā;
Izmeklēšana kriminālprocesā;
Prevencija.

Prakse netiek īstenota. Taču, atbilstoši nepieciešamajām zināšanām un
pamatojoties uz jomu, kurā izglītojamais strādās pēc izglītības programmas
apguves, izglītojamais apgūs vienu no šādiem specializācijas priekšmetiem:

Profesionālās pilnveides izglītības programmas grupas kadetiem:

Izņēmuma gadījumi



3.pielikums

MĀCĪBU PARĀDS

Mācību parāds ir:

pārbaudījums, kas nav nokārtots vai nav kārtots (attaisnojošu vai
neattaisnojošu iemeslu dēļ);

pārbaudījums, kas nav nokārtots, ja izglītojamais ir atstādināts no
pārbaudījuma kārtošanas vai iesniedzis pedagogam kārtējo
pārbaudījumu (referātu vai citu studiju programmas kursa apguves
veicinošu patstāvīgu darbu), kurā konstatēts plaģiātisms;

pārbaudījums, kas nav kārtots, jo izglītojamais atteicies no pārbaudījuma
uzdevuma izpildes.

Pirms mācību parāda kārtošanas

Pirms mācību parāda kārtošanas jāvēršas Valsts policijas koledžas Izglītības
koordinācijas nodaļā, lai saņemtu individuālo pārbaudījumu veidlapu.

Bez individuālā pārbaudījuma veidlapas pārbaudījumu atkārtoti kārtot
nedrīkst. 

Bez maksas mācību parādus kārto:

ja ir bijusi darba nespēja un izglītojamais var uzrādīt darba nespējas lapu;

ja iesniedz ārsta izrakstu par nespēju veikt fiziskos pasākumus;

ja piedalījies sporta sacensībās saskaņā ar VPK direktora vai Valsts policijas
priekšnieka pavēli;

ja ir piedalījies sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, kā arī
citos Valsts policijas uzdevumu izpildes pasākumos saskaņā ar VPK
direktora vai Valsts policijas priekšnieka pavēli.

Mācību parāda kārtošanas termiņi arodizglītības programmas grupas kadetiem

Mācību parādi ir jānokārto 20 darba dienu laikā no nenokārtotā, nekārtotā  
pārbaudījuma, vai noslēguma pārbaudījuma dienas;

Ja objektīvu apstākļu dēļ kadets mācību parādu nav nokārtojis, tad viņš
raksta motivētu ziņojumu (pēc izveidotas vienotas veidlapas) VPK
direktora vietniekam studiju un mācību jautājumos, kurš pieņem
lēmumu rezolūcijas veidā par mācību parāda kārtošanas 
termiņa pagarināšanu, nosakot mācību parāda
kārtošanas termiņu vai atteikmu pagarināt mācību
parāda kārtošanas termiņu.



4.pielikums

STUDIJU FORMAS UN VEIDA MAIŅA

Kad var mainīt?

Studiju formas un veida maiņu atļauts mainīt tikai pirms kārtējā semestra.

Kādi ir studiju veidi?

Studijas Valsts policijas koledžā organizē pilna laika klātienes un nepilna laika
neklātienes studiju veidos.

Kārtība studiju veida maiņai

Raksta ziņojumu adresētu Valsts policijas priekšniekam par studiju veida
maiņu, to saskaņojot ar tiešajiem un augstākajiem priekšniekiem;

Valsts policijas koledža, ja ir vakats kadeta amats konkrētajā studiju
grupā, ziņojumu saskaņo;

Tiek gatavota Valsts policijas pavēle par Valsts policijas amatpersonas
pārcelšanu uz Valsts policijas koledžas Kadetu nodaļas kadeta amatu.

(tikai īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmā "Policijas darbs"

No neklātienes uz klātieni:

Raksta ziņojumu adresētu Valsts policijas priekšniekam par to, ka vēlas no
Valsts policijas koledžas Kadetu nodaļas kadeta amata turpināt dienestu
citā amatā Valsts policijā saskaņā ar sadali; 

Pēc pavēles izdošanas par pārcelšanu uz Valsts policiju, kadets raksta
Valsts policijas koledžai ziņojumu par studiju veida maiņu (no klātienes
studiju veida uz neklātieni);

VPK Izglītības koordinācijas nodaļa sagatavo pavēli par studiju veida
maiņu.

No klātienes uz neklātieni:


